
 

COMUNE DI GUALDO
Provincia di Macerata

Viale Vittorio Veneto, 4 – 62020 Gualdo (MC) – Tel. 0733-668122 – Fax 0733-668427
E-mail:  info@comune.gualdo.mc.it  - P. IVA 00287090435 – C.F. 83002290431

ORIGINALE

Ordinanza n. 27 R. G. del 28-08-2020

Oggetto: CHIUSURA TEMPORANEA VIA BARTOLOTTI PER LAVORI DI REALIZZAZIONE RETE GAS
METANO E conseguente REGOLAMENTAZIONE DEL TRAFFICO VEICOLARE

L’anno  duemilaventi addì  ventotto del mese di agosto, nella Sede Municipale

IL SINDACO

IL SINDACO

VISTI gli artt. 5, comma 3 e 6, comma 4 lett. a) del vigente Codice della Strada ed il Regolamento
di esecuzione approvato con D.P.R. 16/12/1992 n° 495;

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000;

VISTO il progetto redatto dalla ditta ITALGAS RETI S.p.A. con sede legale in Largo Regio
Parco n. 9, 10153 Torino (TO) e approvato con delibera di Giunta comunale n. 43 del 10/08/2020
inerente la realizzazione della rete gas-metano in C.da Bartolotti;

VISTA la richiesta di ordinanza di chiusura del tratto di strada di Via Bartolotti pervenuto dalla
ditta SAGAS SRL con sede in Viale Repubblica n. 72, 63073 Offida (AP), quale ditta incaricata
dalla società ITALGAS RETI S.p.A. di effettuare i lavori di realizzazione della rete gas-metano in
C.da Bartolotti, assunta al protocollo n. 3844 del 25/08/2020;

ACCERTATA l’esigenza tecnica di chiudere al traffico veicolare - per il periodo strettamente
necessario all’esecuzione dell’intervento - la strada comunale Via Bartolotti nel tratto interessato
compreso tra l’incrocio della strada comunale Bartolotti con la Strada Provinciale n. 55 (Gualdo-
Santa Croce) ed il parcheggio dell’Agriturismo Villa Ti Amo;

VISTO il parere favorevole del Servizio di Polizia Locale e dell’Ufficio Tecnico Comunale;

ORDINA

La chiusura temporanea della strada comunale di Via Bartolotti nel tratto interessato compreso tra-
l’incrocio della strada comunale Bartolotti con la Strada Provinciale n. 55 (Gualdo-Santa Croce) ed il
parcheggio dell’Agriturismo Villa Ti Amo, dalle ore 8,00 di lunedi 31 agosto 2020 e fino al termine
della realizzazione dell’intervento previsto come indicato in premessa, consentendo esclusivamente
ai residenti la circolazione nel tratto stradale sopracitato, garantendo il doppio senso di marcia.

DISPONE



E’ fatto obbligo alla ditta incaricata dell’esecuzione dei lavori di apporre tutta la segnaletica necessaria e
di provvedere a transennare adeguatamente l’area stradale chiusa alla circolazione nonché a presegnalare
l’interdizione parziale al traffico veicolare e le deviazioni locali mediante apposita segnaletica
conformemente a quanto previsto dal CdS e dal Regolamento d’Attuazione 495/92, mettendo in atto tutti
gli adempimenti previsti dalla legislazione vigente in tema di sicurezza della circolazione.

Nelle fasi di esecuzione dell’intervento si dovrà prestare attenzione a non provocare danni alla sede
stradale ed alle sue pertinenze e a ripulire accuratamente il piano viabile alla fine delle operazioni,
rimuovendo, successivamente, la segnaletica di interruzione;

La presente ordinanza ha effetto per qualsiasi utente della strada si trovi a transitare sulla via in questione
e sarà portata a conoscenza del pubblico a cura e spese dell’Amministrazione Comunale mediante la
pubblicazione all’albo pretorio telematico del comune;

Il servizio di Polizia Locale e le altre forze dell’ordine sono incaricate della vigilanza sull’esecuzione
della presente ordinanza;

A norma dell’art.3 comma 4 della L. 07/08/90 n° 241, si avverte che, avverso la presente ordinanza, in
applicazione della L. 06/12/71 n° 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere: per incompetenza, per
eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale
amministrativo regionale delle Marche;

In relazione al disposto dell’art.37 comma 3 del D. Lgs. n° 285/92, sempre nel termine di 60 giorni, può
essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla natura
dei segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui all’art.74 del Regolamento di
attuazione del C.d.S. emanato con D.P.R. n° 495/92;

Penalità a carico dei trasgressori a norma di legge.

IL SINDACO
Giovanni Zavaglini

Servizio Polizia Locale: parere favorevole_______________________

Ufficio Tecnico Comunale: parere favorevole____________________


